
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528  129Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

MAL DO AREIA, RAMAL DA ESCOLHINHA: 2; 2804; OZIEL SILVA DE SOUZA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA TEREZINHA - 
CENTRO DE SAÚDE: 2; 85; MARINETE DA SILVA CANCIO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA TEREZINHA - 
UNIDADE DE SAÚDE: 2; 2092; CARLOS EDUARDO RIBEIRO DA SILVA / 3; 
725; ISABELLY MENDES DE OLIVEIRA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SÃO FRANCISCO: 4; 793; 
HELEM FERREIRA LIMA DE ALMEIDA / 5; 2236; GENILCE SILVA DE CASTRO / 6; 
1857; TONIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA / 7; 1683; ARTHUR CARVALHO ALVES.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VILA DO FLEXAL: 2; 
2617; ERIANNY CARVALHO MELO.
CARGO 02: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - DISTRITO DO FLEXAL 
(ZONA RURAL): 3; 1732; GEDEÃO TEIXEIRA SOARES.
CARGO 02: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - MUNICÍPIO - SEDE (ZONA 
URBANA): 8; 1400; VANESSA SOARES CARDOSO / 9; 2901; SARAH LIA AS-
SIS DE AQUINO / 10; 734; DAVID PAZ DE LIMA / 11; 1548; ANDRE RIBEIRO 
DA SILVA / 12; 1629; SHERLEY LOYCE DA SILVA LIMA / 13; 2081; JARLICE 
PINTO DOS SANTOS / 14; 1284; EDU SERGIO CHAMANE LLANCO / 15; 669; 
MARCELINO DE SOUSA RODRIGUES / 16; 2204; MATHEUS DA LUZ SOARES 
/17; 2351; ALLISON SANTOS DA SILVA.
Este Termo de Homologação é o documento oficial que atesta a con-
clusão do Processo Seletivo Público, regido pelo Edital nº 001/2023, 
cujo resultado final, por cargo, será publicado no Diário Oficial e afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Óbidos, Pará.

Óbidos, Pará, 31 de agosto de 2023.
JAIME BARBOSA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS
Protocolo: 981633

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS-PA
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2023-41

A Prefeitura Municipal de Óbidos, através da Secretaria Municipal de Sane-
amento, Urbanismo e Infraestrutura, nos termos do ART. 75, INCISO II, § 3º 
DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. Decreto Municipal nº 210/23 e nº 234/23, 
torna público que, tem interesse em realizar a Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
bomba d’agua, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura, de Acordo com os documentos 
que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1153/2023-ADM; Justi-
ficativa: Por se enquadrar em dispensa de menor valor. GABRIEL BRITO 
DA SILVA -Agente de Contratação.

Protocolo: 981635

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS -PA
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2023-042

A Prefeitura Municipal de Óbidos, através da Secretaria Municipal de Educa-
ção, nos termos do ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 
Decreto Municipal nº 210/23 e nº 234/23, torna público que, tem interesse em 
realizar a Contratação de empresa especializada para serviços de locação de es-
trutura de Palco, Iluminação, Som, Grades de proteção e Banheiros químicos, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no exercício 
de 2023, de Acordo com os documentos que integram o PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 1113/2023-ADM; Justificativa: Por se enquadrar em dispensa de 
menor valor. GABRIEL BRITO DA SILVA -Agente de Contratação

Protocolo: 981636

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BRUNO DANGLA-
RES ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao 
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 
40KVA, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, a fim de atender as demandas do 
Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA
EMPRESA VENCEDORA:
01- CARAVANTE E VIEIRA COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO EM GE-
RADORES EIRELI - 11.601.558/0001-49 Subtotal Adjudicado: R$ 42.900,00 
(quarenta e dois mil e novecentos reais).
Pacajá/PA, 28 de agosto de 2023.
BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA-GESTOR DO FMS

Protocolo: 981640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
DECRETO Nº 028/2021

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, comunica a quem faça interessar a 
publicação do DECRETO Nº 028/2021. Onde o Prefeito Municipal de Peixe-Boi, 
João Pereira da Silva Neto do Estado do Pará, República Federativa do Brasil, 

no uso de suas a Atribuições Legais, Etc. Resolve: 1º) Suspender os Efeitos 
do Decreto n° 005/2021, que nomeou a Senhora Maria do Socorro da Silva 
Cavalcante, portadora do CPF: 218.132.802-15 e RG: 2381250, na função de 
Secretária Municipal de Saúde, ficando afastada das funções, a pedido. 2º)  O 
afastamento se dará sem renumeração. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-
se: João Pereira da Silva Neto - Prefeito.

Protocolo: 981643

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 03008002/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Equipamentos 
e Suprimentos de Informática, destinados a suprir as necessidades básicas 
das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/
PA. Abertura: 15/09/2023, às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo 
site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 01 de setembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2023 - 
PROC. ADMINISTRATIVO 03008001/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que reali-
zará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Regis-
tro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos, 
destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais de 
Assistência Social, Educação e Secelt de Portel/PA. Abertura: 18/09/2023, 
às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.
br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com. 

Portel/PA, 01 de setembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 981647

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023-SEMINFRA

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para 
Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA. Edital: http://www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 13/09/2023 às 09h00 
no site: http:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O 
edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 1 de Setembro de 2023
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 981651

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Público a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1007001-PE-PMSAT.
Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS, COM ROÇAGENS, CAPINAS, 
DESOBSTRUÇÕES DE BUEIROS E DE TUBULAÇÕES, CANAIS, CÓRREGOS, 
ABERTURA DE VALAS E GALERIAS, REFORMAS DE MEIO-FIO, SARJETAS, CA-
NALETAS, DRENAGENS PROFUNDAS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, em favor da Empresa: CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE 
LTDA - CNPJ: 11.128.119/0001-60.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 21/08/2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito do Municipal

Protocolo: 981653


